laneis et duos laneos censuales el decimas frumenlum ad illam ouriam pcrlinenles in villa

Malkowicz pro toto conventu possinl licile comparare. Nam in evenlnm empcionis illius.

vobis supremo camerario, czudario, et tabularum terre nolario czude nostre in Olomuncz

presenlibus districte precepimus et sub oblentn nostre gracie comittimus et mandamus.

quatinus illos qualuor laneos cum curia diclis fralribus et eorum monasterio. dum labule

terre aperle fuerint, et vos requisiverint. intabuletis conlinuo. et terre tabulis more solito

imponalis. Presencium sub nostro appenso sigillo tcslimonio lilerarum. Dalum Brunne feria

quarla proxima post dominicam. qua canitur Quasimodogeniti, anno domini millesimo trecen-

tesimo nonagesimo primo.

(Orig. im .\rcliivo des Stiftes St. Thomas in Altbriinn.)

.\ikolaus Bischof ron Olmulz rjestattet. dass Werner von Chirlitz das Leibgediny seiner

Frau anf seinem Lehen in Chirlit:^ rersic/iere. Dt. Briinn 6. April 1391.

lAicolaus ctc. notumfacimus ctc. Quod in noslra conslilulus presencia Wernerus de

Kirlicz fulelis noster dileclus animo deliberalo Anne conlliorali sue lcgilimc XXX marcas

grossorum pragensium moravici numeri et pagamenli super curia sua sive allodio, duobus

laneis agrorum censualibus et eorum perlinenciis ibidem in Kirlicz nomine veri dotalicii.
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qiiod vulg^ariler dicilur leipgeding, donavit et assignavit ac coram nobis tamquam feodi domino,

sicut in lalibus inxla consuetudinem vasalloruai episcopalus noslri Oloniucensis consuetum est

fieri, resignavil. Supplicans nobis, qualenus prediclara donacionem et resignacionera ralas

et gralas liabere dignaremur, eas tamquam superior feodi dominus bonorum prediclorum

confirmare. Nos itaque huiusmodi precibus graciosius inclinali premissas donacioncm el

resignacionem ratas et gratas habentes eas approbaraus et raliDcamus et dictas XXX. marcas

grossorum eidem Anne in dictis bonis assignalas nomine veri et iiisli dotalicii, quod leip-

geding nuncupalur. confirraaraus presentibus et assignainus, donamus. nostris et ccclesie nostre

Olomucensis juribus atque serviciis consuelis seinper salvis. Dantes et assignantes eidera

Anne fideles noslros Przibiconera et Cunallinum in Modricz eiusdem dolalicii administra-

tores seu tulores, qui prefate Anne in predicto dolalicio adinslar tutorum preesse debeanl

pariter et prodesse. Presenciuni elc. Datum Brune anno doraini 3P CCC^ nonagesimo primo.

feria quinla proxima post dorainicam Quasimodogeniti. Presenlibus slrenuis viris Heinrico de

Arnoltowicz. Gerhardo de Meraw mililibus. Cunczone de Smola et aliis quam pluribus fidelibus

nostris dilectis testibus ad premissa.

(Aus dem Leliensquatern II. p, .il im fursterzb. Archive in Kremsier.)

23.

Drslar, Mixik, Damiaii und Juiata. Soh/ie des Pi^iblk ron XilkuioitZ: rerkaufen init

Zustimmung des Markgrafen Jodok ihren Besitz in Malkou-itz- deii Augustiner-Eremiten

in Brilnn. Dt. 7. April 1391 s. l.

n nomine doinini araen. Xos Dirslaus. 3Iixico. Damianus et Jurzala filii Przibiconis

de Nyetkowicz. Oloraucensis diocesis nolura facimus tenore presencium universis. Quod auiino

deliberato maturoque consilio preliabito voluntale et licencia serenissimi principis domini

Jodoci niarchionis et doinini lerre Moravie petita et oblenfa, bona noslra feudalia in villa

Malkowicz videlicet unara curiain duos laneos continentein et duos laneos censuales ad

eandem curiam perliuentes, cum agris cultis et incultis, pralis pascuis rubelis et cum aliis

ulilitalihus singulis ad dicta bona spectantibus. segeles tain hyemales quam eslivales ad dictam

curiam spectanles, et signanter tctam dccimam trilici ad dicta bona spectantem seu perlinentem

cum censu quindecem grossorum ad dictara deciraani addendain oinni anno. honorabilibus

et religiosis viris priori et convenlui nove fiindacionis predicli principis et domini marchionis

Moravie rite et racionabiliter vendidimus et iuslo tilulo einpcionis seu veudicionis tradiinus

et plenarie resignamus pro cenluin marcis grossorum denarioruin pragensium moravici nuineri

et pagamenti, nobis iara aclualiler iu integrum Iraditis numcratis et soiulis ac iii rcm noslram

utilem versis, habenda per eos lenenda iilifrucnda el libere possidenda perpelue et hereditarie

cum omnibus el siugulis suis juribus usihus fruclibus propric-lalibus et perliueiiciis pienoque

dominio, nichil penilus nobis et hercdibus noslris in solidum aminodo in perpeluuin juris et

proprietatis in eisdem bonis reservando. Promittentes nos quoque predicti quatuor fralres
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o-ermani boiia nostra fide sine dolo. dicta vendila bona in se et quibuslibet eius partibus

exbrigare ab impeticionibus. litibus et questionibus hinc ad unum onnum more jure feudali

terre Moravie solitum seu conswetum fsic) el cuncla prefala rata et lirma tcnere sub pena

spirilualis juris vel seciilaris. lo quorum omnium evidenciam et robur inviolabile sigilla nostra

videlicct Dirslai. 3Iixiconis, Damiani el Jurzale filiorum ut premillitur Prsibiconis de Nyetkowicz,

ileinde nobilium et proborum virorum domini Magnussy de Melicz, qui dicte empcioni et

vendicioni interfuit et tamquam arbiler ulriusque partis forum fecit et more consueto firmavit.

domini Geblini de Gruspan et domini Sobyny de Borowicz presentibus sunt appensa. Datum

anno domini Millesimo CCC^LXXXXI feria sexla ostensionis reliquiarum.

(^Orig. Perg. mit 7 li. Siseln im Arcliive des Stiftes St. Thomas iii .Mthriinn.)

24.

Turibiiis Bisvhof von Tinj e.rconiminiicirt deii Criix Alberti. ireil sic/i derselbe den

pabstlicheii Befehleii iiicht fiigeii iiiid die dein ()lniiitz-er Canonicus Wilhelm Kortelangen

ah Pfarrer ron St. Manritz- gehorige Einkiinften nicht ausfolgen irill. und belegt die

St. Maiiritz—Kirche iii Olmiitz- mit deni Interdicte. Dl. Rom S. April 1391.

Kevereudis in Chrislo patribus et dominis dominis . . dei gracia archiepiscopo Pra-

oensi ac . . Olomucensi . . Wralislaviensi et . . Lulhomislensi episcopis necnon eorum el

cuiuslibet ipsorum in spiriliialibus et temporalibus vicariis et officialibus et universis et singulis

dominis abbatibus prioribus prepositis decanis arcbidiaconis scolaslicis Ihesaurariis cantoribus

cuslodibus canonicis tam calhedralium quam collegintarum ecclesiarum quam eciam mona-

steriorum quorumcunque. et eciam ministris generalibus provincialibus vicariis custodibus

prioribu.« quardianis. et sancti .lohannis Jherosolomilani et beate 3Iarie virginis Theutonicorum

prioribus commendatoribus prcceptoribus et ipsorum domorum fratribus et conventualibus

predicatorum. minorum. beremilarum sancli Auguslini et beate Marie Carmelilarum el quorum-

cunqne aliorum ordinum fralribus ac decanis et camerariis decanaluum ac parochialium

ecclesiarum rectoribus plebanis viceplehanis perpetuis vicariis presbileris altaristis caplanis

curatis et non curalis lam regularium quam secularium ecclesiarum. exemplis et non exemptis,

lahellionihus seu hotariis publicis et clericis quibuscunque per civitates et dioceses supradictas

el aiias uhilibet conslitutis aliisque omnihus et singulis, quorum interest vel intererit. quosque

infrascriplum execucionis tangit ne(>ocium concernit ac tangere concernere ct iiiteresse poterit

nunc vel infulurum. ad que vel ad quos presens nosler processus perveneril seu fuerit

presentatus, Turibius eadem gracia episcopus Tudensis executor ad infrascripla unacum infra-

scriplis nostris in hac parte collegis cuin illa clausula : ,,quatenus vos vel duo aut unus

vestrum per vos vel aliiim seu alios" etc. a sede apostolica specialiter deputatus salutem

et sinceram in domino caritalem et mandalis noslris immo veriiis aposlolicis firiniler obedire.

Diidum literas apostolicas executorias trium sentenciariim dilTmilivariiui necnon con-

dempnacioniim et taxacionis expensarum pcr tres reverendissimos in Chrislo palres el dominos.
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dominos sancle Romane ecclesie cardinales infrascriptos iina ciim qiiahior inslrumentis piiblicis

diclariim Iriiim diffinilivarum et condempnacinnis senlencianim alque laxacionis exppnsariim

in se conlinentes sigiliis diclorum reverendissimoruni iu Christo palrum et dominorum.

videlicet Francisci sancti Eustachii diaconi et Permi tiluli sancle Anaslasie ac Nicolai liluli

sancli Ciriaci presbiterorum sancte Roniane ecclesie cardinaiium pro honorabiii viro domino

Wilhelmo Korlelangen canonico ecclesie Olomucensis et conlra Crucem Alberli de Czirnyn

prediclnm. asserenlem se perpeluum vicarium dicle ecclcsie Olomucensis latarum et faclarnm

vera bulla plumbea ipsius domini nostri ....*) omni prorsus vicio et suspicione carente.

nobis pcr dicluin dominum Wilhelmum Kortelangen coram nolario puLlico et teslibus ad

hoc specialiler requisilis presentalas el per nos cum reverencia qua decuit receplis nobisque

deinde per diclum dominum Wilhelmum debile requisilis. ut ad execucionem ipsarum procedere

dignaremnr iuxla earundem conlinenciam et tenorem. Xosque inler celera ipsarum iilerarum

aposlolicarum vigore in execucione ipsa juxla . . . earundum lilerarum prncedeiites \\ illielmiim

ad percepcionem eiusdem annue pensionis videlicet viginti oclo marcharum moravicalium orossorum

pragensium in quuntum potuimus in scriplis resliluimus et reinlegravimus. ammonentes exinde

dicluin Crucem Alberli et quemlibct alium detentorem dicle annue pensionis anctnrilale

predicta de eadem ipsumque dominum Wilhelmum reslilulum et reinlegralum iuxta iuris

exig-enciam defendi sibique de dicla pensione annis singulis, quousque causa proprietalis

terminala forel. sibi vel eius procuralori pro eo integre mederi. necnon de pensione sub-

Iracla et florenorum summis huiusmodi pro dictis expensis iuxla earundem condempnacinnum

et faxacionum lenores plenam et debilam salisfaccionem impendi mandavimns. prout in eisdem

lilleris apostolicis executoriis diclis. inslrumenlis et processibus plenuis conlinelur. ac inter

cetera omnes alios et singnlos. quibus diclns nosler processus dirigebatur communiter vel divisim.

auctorilale aposlolica qua fungebamiir in ea parle. primo secundo tercio et peremplorio termino

ac monicione canonica premissa requisivimus et monuimus ipsique nichilnminus et ipsnrum

cuilibet in virlule sancte obediencie et sub penis in dicto nostro processu contenlis et inferins

descriptis. dislricte precipiendo mnndavimus. qualinus infra sex dierum spacium post noti-

ficacionem et insinuacionem lilerarnm aposlolicarum. inslrumenlorum et processus prediclorum

sibi vel alleri eorum faclis, quoriim sex dierum duos pro primo. duos pro secundo et

reliquos duos dies ipsis universis et singnlis pro tercio et peremplorio tcrmino ac monicione

canonica prelixiinus et assignavimus. prefatn dnmino Willielmo Kortelangen de dicta annua

pensione. proiil ad ipsos el ipsorum quemlibet pertineret. responderent inlegre et facerent

ab aliis. qiianlum in ipsis essel. plenarie responderi. ipsiimque dominum Willielmum perinil-

lerent dicle annne possessionis plena et pacilica possessione perfrui ef gaiidere. Ac ipse

Crux Alberli de prediclis marchis a teuipore subtraccionis et spolii cilra perceplis et de

cenlHm et triginla florenis auri de camera boni el iusli pnnderis. in {|iiibus idem Crux

dicto domino \N'ilhelmo senlencialiler cnndempnalus eral noiiiiue expeiisaruin in dicla causa

*) Mehrere nachfolgeude Wortt unleserlich, da die Tinte durch den Einbug iin Pergamente

verwischt ist.

3
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per eundem dominuin Wilhelmum fact:u-uni necnon de dictis quiudecim florenis, pro prediclis

litteris executoriis exposilis, infra cerlum ferminum lunc expressum eidem domino Willielmo

vel procuratori suo pro eo plenam et integrani satisfaccionem et solucionem impendere et

exliibere procuret realiter et cum efTectu. Monuimus insuper modo el forma premissis omnes

et sin<TuIos supradictos cuiscunque dignitalis, stalus, gradus, ordinis vei condicionis existerent,

ne prefato domino Wilhelmo vel procuratori suo, quominus dictam annuam pensionem cum

omnibus iuribus el pertinenciis suis inlegre et pacifice assequeretur et ipsius possessione

gauderet cum effectu ac dictorum fructuum perceptorum ac viginti octo marchas annue

pensionis et florenorum auri summas predictas pro dictis expensis ipse dominus Wilhelmus

per se aut procuratorem suum libere, effeclunliter et cum integritate percipere, levare,

exigere valeret et habere, seu quominus omnia et singula supradicla suum debitum conse-

querentur effectum, impedimenlum aliquod preslarent per se vel alium seu alios quovis quesilo

colore direcle vel indirecte, publice vel occulte, nec ipsura dominum Wilhelmum seu eius

procuratorem super premissis aut in aliquo premissorum impedienlibus seu perturbantibus

darent seu daret auxilium, consilium vel favorem, sed in omnibus et per omnia mandalis

et monicionibus apostolicis el nostris parerent integraliler et inlendercnt cum affectu. Quod

si forte premissa omnia et singula, prout per nos ipsis mandabantur non adimplerent, aul

aliquid in contrarium facerent aut premissis omnibus et singulis parerent cum affectu, nos

in ipsos ac omnes alios et singulos. qui culpabilis seu culpabiles forent seu essent in pre-

missis aut in aliquo premissorum impedientes aut impedientibus ipsum darent seu daret

auxilium, consilium vel favorem publice vel occulte, prefata sex dierum cauonica monicione

premissa auctoritate qua supra singulariler in singulos in scriptis excommunicacionis et in

parochialem sancti Mauricii Olomucensem et in ipsam Olomucensera ecclesias interdicli sen-

tencias in scriplis tulimus et promulgavimus. ammotis a dicta annue pensionis possessione

prefato Cruce et quolibet alio illicito detenlore. No[ebamus famen vigore huiusmodi processus

nostri ipsum Crucem super centum quadraginta marchis moravicalibus grossorum pragensium

predictorum, super quibus ad instanciara dicti domini Wilhelmi per dominum auditorera

generalem curialis camere aposlolice fuit et exlitit processum, prout de hoc per literas el

acla dicli domini auditoris liquet et nobis erat facta plena fides, nioneri. irapefi seu quo-

niodolihel iiiolcslari: nichiloininus lainen pro reslilucione et reintegracione dicte annue pensionis

videlicet virginti octo marcharum moravicalium grossorum pragensium ac quindecim florenorum

auri de camera racione lilerarum aposlolicarum excculoriarum ac nostri proccssus ac aliorum

perceptorum et expensarum per diclum dominum Wilhelinum inposlerum faciendarum necnon

per ipsum Criicem percipiendorum, ipsum processum extendi volumus et iu siio robore per-

inanere, quibusdain suhdclegalis noslris vices noslras super hiis committentes, quousque illas

ad nos revocaremus, nobis potcstate procedendi nichilominus in premissis, prout hec omnia

et singula et eciam alia in eodem processu nostro desuper facto el in publicara forinam

redacto nostroque sigillo munito pleniiis conlincnlur. El licet prefatus processus noster ac

moniciones et mandata, execuciones et sentencie et alia contenla in eodem prefato Cruci

principali occupatori el delentori dicte annue pensionis intimata et iiotiDcata exliterint ef ad
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eius noticiam devenerint et requisilus fuerit idem Crux in Romana curia personaliter appre-

hensus. ut ipse possessionem dicte annue pensionis liberam ef expedilam ac vacuam dicto

domino Willielmo canonico infra terminum in diclo noslro processu conlcnlum dimitterel

realiter et cum elTectu, ac ab ipsius occupacione et detencionc et percepcione infra eundem

terminum cederet et cessaret sibique de annua pensione ac fruclibus perceplis et expensis

prediclis ipse Crux salisfaceret, prouf de hiis in inslrumenlis publicis inde confeclis et coram

nobis produclis liquidius apparel. et snbsequenter insinuacione el notificacione factis ferminique

prefixione et assiornacione in diclo noslro processu contenlis stante et durante. quamquam

ipse Crux coram nobis personaliter constitutus exposuerit et protestatus fuerit et dixerit.

quod mandatis aposlolicis, monicionibus et preceplis obedivisset et exlunc in antea obedirel

et obedire vellet, ipsam possessionem dicte annue pensionis dimitleret et extunc de presenti

liberam. vacuam et expeditam dicto domino Wilhelmo Kortelang^en omnino dimisit. et nichil-

ominus ipse Crux ad sancta dei evangelia sacrosanctis scripluris corporaliler manulaclis et in

manibus noslris iuramentum preslitit. quod dictum dominum Wilhelmum vel procuratorem

seu procuralores suos pro eo in aliquo super dicta annua pensione et eius possessione

in nullo moleslaret et neque per se A^el alium seu alios pro eo in antea moleslare vellet

verbo vel in scriplis directe vel indirecte. jure vel de facto. publice vel occulte, sed in

omnibus et per oninia observare ef inviolabiliter huiusmodi sibi mandata adimplere. Ipse

tamen Crux sprelis litteris apostolicis executoriis, monicionibus. mandalis. sentenciis el

execucionibus memoratis, ipsi domino Wilhelmo Kortelang-en minime de huiusmodi annua

pensione pcrceptis et expensis supradicfis satisfacere seu salisfieri procurare conlra premissa

veniendo curavit. prout idem dominns Wilhelmus nobis legilimam fecit fidem. Propter quod

non fuif nec est dubium. Crucem Alberli de Czirnyn anledictum el alios inobedientes et

rebelles supradiclos excommunicacionis sentenciam incurrisse. Ef deinde fuimus per prefafum

dominum Wiihelmum Korfelangen canonicuni cum instancia debifa requisili. ut ad ulleriorem

execucionem procedcre et dictum noslrum processum conlra prefatum Crucem ipsiusque in

hac parte adherentes fautores et rebelles ag-gravare sibique lilteras ag-gravatorias super hoc

decernere et concedere dignaremur. Exigit igitur, ut perversorum audacia unica pena non

contentorum cum crescenle conlumacia crescere debeal et pena. prouf vires attribute nobis

poteslalis exposcunl. auxilianle domino debite refrenelur et ledalur. prediclum processum et

sentencias per nos, ut premittitur, contra prefatum Crucem et quoscunque alios in hac parte

contradictores et rebelles latas et promulgalas iuxta vires. formam et tenorcm literarum

apostolicarum predictarum nobis, ut premillilur directarum, duximus aggravandum et tenore

presentium aggravamus in hiis scriplis. Id circo auclorifafe aposfolica. qua fiingimur in hac

parte, vos omnes et singulos revcrendos pafres et dominos archiepiscopum, episcopos.

abbates, priores .... omncsque alios viros ecclesiasficos supradiclos et veslrum quemlibet

tenore prcsencium primo, secundo, tercio et pcrcmpforie requirimus et monemus communifer

et divisim vohisque et vesfrum cuilibet in virlute sancte obediencie et sub penis infrascripfis

dislricfe precipicndo mandamus. salva tamen moderacione infrascripfa circa predicfos archi-

episcopum et episcopos. quatenus statim visis presenlibus infra sex dies, postquam pro parfe

3*
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dicli (lomini Wilhelmi KorleIan<ren fueritis reqiiisili seu alter veslrum fueril requisilus. dictani

requisicionem immediate sequentes .... prefatum Crucem Alberti ac alios contradiclores

quoslibet et rebelles in hac parte, ex parte noslra ymmo verius apostolica moneatis, quos

eciam fenore presencium requirimus et monemus coniunctim et divisim, qualenus infra quin-

decim dies a lemporc publicacionis, monicionis, nolificacionis et insinuacionis per vos vel

veslrum quemlibet ipsis et eorum ajteri factis computando .... ut adhuc processibus, sen-

tenciis et mandalis noslris realiter et cuni elFectu pareant et intendanl, pareat et intendat,

prout ipsos et eorum quemlibet eadem mandata et processus concernunt et concernere

poterunt et ab impedimentis et malefaccionibus dicto domino Wilhelmo factis et illalis

desislat el desistat (sic). sibi de perceplis et expensis prediclis intcgraliter satisfaciant et

quilibet eorum satisfaciat et satisfieri. in quanlum in eis est el ad eos et quemlibet ipsorum

pertinet, infra predictos quindecim dies proximos procurelis. Alioquin si huiusmodi noslris

mandatis ymmo verius apostolicis infra quindecim dies predictos non paruerint scu parueril

realiter cum effectu, prefatum Crucem Alberti omnesque alios et supradiclos rebelles el

inobedientes in ecclesiis vestris et capellis et aliis locis publicis quibuscunque, de quibus

expediens fuerit, infra missarum solemnia fidelis populi cliristiani multiludine copiosa ad divlna

congregata alta et inteHigibili voce et in niaterna linqua excommunicalum et aggravatum

ex parte nostra ymmo verius apostolica publice nuncietis et per alium seu alios denunciari

faciatis singulis diebus dominicis et festivis, campanis pulsalis et candelis acccnsis ac demum

extinctis et in ipsius malediccionem in terram proiectis, decantantcs in laudem dei psalmum :

„Deus laudem meam ne tacueris etc. cum antiphona : „Media vita etc, quem et quos nos

eciam tenore presencium sic oxcommunicatum et excommunicatos, aggravalum et aggravalos

denunciamus. Inhibenles quoque vobis omnibus et singulis predictis el aliis Christi lldelibus,

quibus nos eciam prescncium tenore sub prefala excommunicacionis pena inhibemus, ne quis

eisdem excommunicatis ct aggravatis seu eorum allero durantibns huiusmodi sentenciis com-

municet seu communicenl vcrbo, cibo, potu, foro, molendiuo, empcioue, vendicione, invita-

cione, consilii vcl auxilii presticione vel agros colendo seu quavis alia communione a lege

vel a cauone concessa; contrarium vero facienles senlencie excommunicacionis ipso faclo

volumus subiacerc, quam conlra cos exnunc prout cxlunc et extunc prout exnunc ferimus

in hiis scriptis et eciam promulgamus; uxores vero eorum et ipsorum familiani extra ecclesias

veslras teneatis, eas nullatenus ad divina admitlendo nec ecclesiastica sacrameuta eis minislrando.

Et ut magis verecundi ct despecli et erubescencia confusi ac ad gremium saucte niatris ecclesie

cicius redire festinenl et redire cogantur, loca et ccclesias, in quibus et in quorum parochiis

dicti sint excommunicali et aggravati ac dictus sit excommuuicatus et aggravatus, morem

Irabunt larem vel domicilium habuerinl et ad eos quomodolibet spectantem et spectancia,

el presertim parochialem sancti Mauricii Olomucensis el Olomucensem ecclesias supradictas

continuo ecclesiaslico supponimus interdiclo in hiis scriplis, quod ibideni continuo volumus

observari, donec dicti cxcommunicali el aggravati deo et nobis de conlemptu mandali apostolici

et dicto domino VVilhclmo de dictis perceplis et florcnorum summis pro dictis expensis dictus

Crux satislecerit, ut prefertur, ac benelicium absolucionis meruerit obtinere. In aliis vero
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locis qiiibiiscunqiR'. iid qiie ipsos ot eorum quemlibel devenire vel per que eos et eorura

quemlibet transire conligerit, quanidiu ibidein fuerint seu fuerit eorum aiiquis el post triduum

eius vel eorum aut alicuius eoruni abinde recessum volumus penitus cessari a divinis. Quod

si forte vos revercndi patres archiepiscope et cpiscopi el specialiter vos reverende pater

domine episcope Olomucensis vel aliqui aut aliquis vestrum iii presenti ncgocio processus

huiusmodi transgressores. conlradiclores. transgressor vel conlradictor fuerilis vel fuerit

reperlus, prout ad vos el veslrum quemlibet presens noster processus dirigitur et vos

concernit aut concernere poterit iuxta requisicionem dicti domini Wilhelmi seu procuraloris

eiusdem vel contra ipsum vel eius tenorem publice vel occulle direcle et indirecle aliquid

attemptaveritis vel aliquis vestrum attemptaverit per vos vel alium seu alios, extunc vobis

ob ponlificalium dignilalem reverencias merito deferentes. vobis et vestrum cuilibet premis-

sorum inobedienti et dictis nostris inandatis ymmo verius apostolicis noii parenli. dicla sex

dierum canonica monicione premissa. exnunc prout extunc et extunc prout exnunc ingressura

ecclesie interdicimus in hiis scriptis. El si huiusmodi interdiclum per alios sex dies. pre-

fatos sex immediate sequentes sustinueritis vei suslinuerint aut suslinueril aliquis vcstrum,

dicta canonica monicione premissa vos et vestrum quemlibet inobedienles et inobedientein . .

. . . in eisdem suspendimus a divinis. Veruin si prefatas inlerdicli et suspensionis sentencias

per alios sex dies, prefatos duodecim immediate sequentes suslinuerilis vel suslinuerint

animo vel animis indurato vel induralis, quod absit, dicta canonica monicione premissa in

vos et veslrum quemlibet ac quoscunque alios superius noininatos generaliter vel specialiter

inobedientes excommunicacionis senlenciam in hiis scriplis .... ferimus et eciam promul-

gamus. Absolucionem vero omnium et singulorum, qui prefatas noslras sentencias vel earum

aliquam incurrerint quoquo inodo. nobis vel superiori nostro tantuminodo reservamus. In

quorum oinnium el singulorum tesliiiioiiiuni preinissorum presentes aggravacionis litleras seu

presens publiciini inslrumenlum. huiusmodi noslram aggravacionem in se conlineiitem vel

continens. per Henricum Henrici nolarium publicum iufrascripliim scribi et publicari nian-

davimus nostrique pontilicalis sigilli iussiimis appensione muniri. Dalum el actum Rome in

hospicio habilacionis nostre sub anno a nativilale domini millesimo Irecentesinio nonagesimo

primo, indiccione qiiarla decima. die sabbali oclava niensis Aprilis. poiitificalus sanctissiini in

Christo patris et domini noslri doniini Bonifacii divina proxidencia pape IX. supradicti aniio

secundo. Presentibus ihidem honorahilibus viris doininis Andrea de Gewicz Pragensis et

Wissegradensis ecclesiarum canonico, Philippo plebano in Straska Olomucensis diocesis

et Nicoiai Theoderici de Kelthelaw clerico Wralislaviensis diocesis reclore parochialis ecclesie

sancte Marie opidi Wladislaviensis. Wladislaviensis diocesis. teslibus lide (lijiuis ad premissa

vocalis specialiter et rogatis.

Et ego Henricus Henrici .... publicus nolarius etc.

fOriK. Perg. h. Sig. iibgerissen ini Olin. Cap. .\rcliive.)
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Papst Bonifaciits IX. heslatigt dem Abte z-u Btecnot das Becht, die Prioren in Raigern.

Polifz- nnd Braunau z-u ernennen. Dt. Rom 8. April 1391.

Ifonifaciiis episcopiis serviis servorum dei dileclis filiis abbati et conventiii mona-

sterii Brewnoviensis propo Pragam, ordinis sancli Benedicti, salutem et apostolicam bene-

diccionem. Honeslis et bumilibus suplicum volis libenter annuimus illaque favoribus prose-

quimur opportunis. Sane pelicio pro parte veslra nobis nuper exbibila conlinebat, quod in

Regrad, Policz et in Brumow prepositure alias prioralus nuncupate dicli ordinis, Pragensis

et Olomucensis diocesis fuerunl, prout sunl, eidem veslro monaslerio et abbali ipsius monasterii

pro tempore exislenli pleno iure subiecte, consueverunlque regi et gubernari ac de presenti

reguniur et gubernanlur per monachos vestri monaslerii. qnodque abbas dicti veslri monaslerii.

qui est pro tempore, prcpositos et priores prepositurarum et prioratuum predictorum ac

vicarios, qui pro lempore in preposiluris seu prioralibus supradiclis deserviunt, qui quidem

vicarii monacbi duntaxat dicli monaslerii esse consueverunl, pro solo nutu et libera volunlate

instiluit et deslituit ac insliluere et deslituere consuevit a tempore, cuius contraria non

existit. Quare pro parte vestra nobis fuit humililer supplicatum, ut premissa auclorilalc apo-

stolica confirmare de benignilatc apostolica dignaremur. Nos igilur huiusmodi supplicacionibus

inclinali premissa anctorilate aposlolica tenore presencium confirmamus et presentis scripli

patrocinio communimus. Nulli ergo omuino hominum liceat hanc paginam noslre confir-

macionis et commnnicionis infringere vel ei ausu temerario conlraire. Si quis autem hoc

altemptare presumpseril, indignacionem oninipotentis dei et beatorum Petri el Pauli apo-

stolorum eius se noverit incursurum. Dalum Rome apud sauclum Petrum sexto idus Aprilis

pontificatus nostri anno sccundo.

(Orig. PerR. im Arch. des Kl. BfeviKiw; abgedr. bei Ziegelbauer Historia etc. p. 292.)

iii.

Der Cardinal Marinus beslatigt dem Brucker Abte Zdenko die Zaldung gewisser Gelder

und hefreit ihn ron der E.TCommunication, in die er wegen Nichtz,ahiung derselben

gefallen war. Dt. Rom 20. April 1391.

ITliirinus miseracione divina sancte Marie nove diaconus cardinalis domiiii pape

camerarius, universis et singiilis presentes literas inspecliiris saliilem in domino. Universilati

vestre nolumfacimus per presentes, quod venerabilis pater dominus fraler Sdenko abbas

nionasterii Lucensis, Premonslralensis ordinis, Olomucensis diocesis, pro parte parlis sui

communis servicii, in quo camere aposlolice sub cerlis penis et scnlenciis racione dicli sui

monasterii exlilil efficaciter obligalus, ocluaginla llorenos aiiri de camera. solidos Iriginla oclo.

denarios qiiiiH|iii' el obolum mouele Romane nobis et pro parle parlis qualiior miniiloriim

serviciorum consuetorum debitoruui pro familiaribus et officialibiis dicli domini noslri pape,
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in quibus similiter exlitil obligalus, tri<riula siniiles llorenos, solidos Iriginla octo el denarios

sex dicte nionele Romane clericis camerc apostolice proprio eorum et aliorum familiarium

el officialium dicti domini noslri pape nomine recipientibus, per manus Iionorabilium virorum

dominornm Wenceslai in Frawleyns et Wenceslai in Iglavia parrocliialium occlesiarum

rectorum. Olomucensis diocesis, die data presencium solvi fecit realiter cum effeclu. De

quibus sic dalis et solutis diclum venerabilem palrem fratrem Sdenkonem abbatem eiusque

heredes et successores el dictum suum monasterium tenore presencium quitamus, absolvimus

el eciam liberanius. ipsumque ab excommunicacionis sentencia, quam incurril propler moram

solucionis dictorum communis et quatuor minutorum serviciorum non lacte termino consliluto

el a realu periurii et aliis penis et sentenciis, quas propterea incurril. tenore presencium

absolvimus et reddimus absolulum. secum super irregularilale, si quam proplerea incurril

se divinis ofticiis immiscendo, non tamen in contempUim clavium. misericordiler dispcnsantes.

In quorum tfstimonium presenles litteras fieri et sigilli nostri camerariatus olTicii iussimus

appensione muniri. Datum Rome apud sanctum Petrum sub anno domini millesimo trecen-

lesimo nonagesimo primo, indiccione quarladecima, die vicesima sexta mensis Aprilis, ponti-

licalus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape